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ÖNSÖZ 

 

Değerli Kriz Dergisi Okuyucuları, 
 
Türkiye’nin ilk ve tek kriz merkezi, 1989 yılında Prof. Dr. Işık Sayıl tarafından kurulan Psikiyatrik Kriz 

Uygulama ve Araştırma Merkezidir. Ankara Üniversitesi bünyesinde kurulan bu merkez, ülkemizde 

krize müdahale, intiharı önleme ve yas danışmanlığı gibi koruyucu ruh sağlığı hizmetlerinin sunulduğu 

ilk kurumsal yapılanma olarak bilinmektedir. 
 
Kuruluşunun ilk yıllarında intiharı önlemeye yönelik çalışmalara ağırlık verilirken zaman içinde, ani ve 

beklenmeyen yaşam olayları nedeniyle kriz yaşantısı içinde olan bireyleri kapsayacak şekilde hizmet 

alanı genişletilmiştir. Krize müdahale yaklaşımını diğer tedavi yöntemlerinden ayıran en önemli 

özellik; bireyin kriz öncesi işlevsellik düzeyine erişmesi açısından, ihtiyaç halinde kişiye destek 

olabilecek kişilerin sürece dahil edilmesini mümkün kılmasıdır. 
 
İntihar düşüncesi olan veya kriz anında yardım arayışı içinde olan bir kişinin telefon, sevk ya da 

doğrudan merkeze gelmesi halinde hemen değerlendirilmesi, krize neden olan sorununun tam olarak 

anlaşılabilmesi için gerekli sürenin ayrılması, takip görüşmelerinin kısa aralıklarla yürütülmesi esastır. 

İlk görüşme sonrası merkez müdürü ve merkez müdür yardımcısı olan psikiyatri öğretim üyelerinin 

bilgisi dahilinde ve önerileri doğrultusunda yürütülmesi gibi çağdaş ruh sağlığı uygulamaları açısından 

önemli yeri olan bu merkez resmi olarak açık bir gerekçe belirtilmeksizin 2011 yılında kapatılmıştır. 
 

Merkezin kapatılmasından bugüne dek Türk toplumunu derinden etkileyen çok sayıda olay yaşandı. 

Bu yazıda, bu olaylara dair tek bir satır bile olsa kesinlikle yer alması gerekirdi. Ne yazık ki bu 

düşünce tek bir yıl için bile mümkün değildi. Uzun süredir farklı alanlarda, takip edilemeyecek hızda 

ve çok sayıda değişiklik yapılırken Türkiye için kritik bir tarih olan 15 Temmuz 2016 sonrası mevcut 

düzen tamamen bozuldu. Bilindiği gibi mevcut düzenin bozulması gibi durumlar birey ve toplumları 

derinden etkileyen ve büyük bir belirsizliğe sürükleyen olaylardır. Belirsizlik durumu hem bireysel hem 

de toplumsal açıdan kriz olasılığını ve kriz döneminde artan gerilim nedeniyle şiddet, intihar, cinayet 

gibi yıkıcı davranışlarla sonuçlanması açısından ciddi riskler barındırmaktadır. 
 
Bütün dünyayı etkisi altına alan Covid- 19 virüs salgını nedeniyle hangi ülkede kaç kişinin öldüğüne 

dair haberlerin gündemden düşmemesi ve tüm dünyada, insanların hayata dair haklı kaygısının ne 
zaman sonlanacağı hakkında net bir tarih verilemediği gibi uzun vadede sonuçlarının ne olacağı 
bilinmemektedir. Bununla birlikte Covid-19 virüs salgını nedeniyle kriz merkezlerine iletişim 

teknolojileri aracılığıyla başvuruların önemli ölçüde arttığını bildiren çalışmalarda salgının uzun 
vadede ortaya çıkacak psikososyal sonuçlarıyla mücadele edebilmek için erken dönemde tedbir 

alınmasının önemine dikkat çekilmektedir. Ülkemizde erken dönemde görülen ciddi psikososyal 
sorunların uzun vadede ruhsal hastalıklarla sonuçlanma ihtimalinin yüksek olması nedeniyle intiharı 
önleme ve krize müdahale alanında çalışmaların arttırılması toplum ruh sağlığı açısından gereklidir. 

Bu gereksinimin giderilmesi için, kriz ve krize müdahale konusunda eğitimin yaygınlaştırılması ve ülke 
genelinde kolay erişilebilir kriz merkezlerinin oluşturulmasının önemli ölçüde katkısı olacaktır. 
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